
                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

Zápis č. 17 
ze zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 

ze dne 20. března 2024 v Olomouci 
 
 

Přítomni: Remenec, Fašánek , Sládek  – výbor, Kapaňa  – DOK, Rozsíval – sekretář 
Hosté: Lazar, Školoudík – BK Lipník.  
Omluveni:  Schmid, Hůlka – výbor, Miketa  ,Nachtmann - DOK  

 

Program:       
                                                                                                                         

Program: 
1. Kontrola zápisu č. 16 ze dne 14. února 2024 
2. Příprava Finále mužů v Lipníku nad Bečvou 
3. Mistrovské soutěže 2023/2024 
4. Školení TVB II a TVB 
5. Příprava podkladů pro VH StM 
6. Různé – elektronický zápis 
7. Termín příští schůze 

 
 

1. K zápisu č. 16 nebyly podány žádné připomínky, úkoly zápisu splněny, zápis schválen. 
 

2. Zástupci BK Lipník seznámili Výbor s organizací závěrečného turnaje play – off Středomoravské 
ligy mužů v termínu 26. - 27. dubna a byly stanoveny časy zápasů, zároveň byly k jednotlivým 
bodům projednány připomínky a návrhy. 
 

3. Mistrovské soutěže oblasti StM 2023/2024 
 

o Předseda HK seznámil výbor s průběhem mistrovských soutěží řízených oblastí Střední 
Morava od 15. února 2024 do 19. března 2024. 

o Projednány, připraveny a rozlosovány nadstavbové části Nadregionální ligy U17 kadetů a 
U15 žáků společně s oblastí Severní Morava, řízení soutěží dle Rozpisu. 

o Vítěz OP kategorie žen s nárokem na postup do kvalifikace TJ Šumperk. 
o Postupující z kategorie minižactva 

na MČR: 
U 11 mix  Basketbal Jeseník 
U 11 dívky  OSK Olomouc 
U 12 dívky  TBS Přerov 
U 12 hoši  – vítěz až po 14. dubnu 2024 
U 13 dívky  – vítěz až po 14. dubnu 2024 
U 13 hoši  BCM Olomouc má jako pořadatel MČR právo účasti,  

2.místo BCM ORLI Prostějov 
na Festivaly: 

U 12 dívky OSK Olomouc 
U 13 hoši  Fastav Zlín 
další postupující budou známi nejdříve na konci března.  
 
 

 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 
 

4. Ve spolupráci s FTK UP se uskuteční školení trenérů TVB 10.5 a TVB II 10 – 12. 5. 2024 a 7. – 9. 
6. 2024 bližší informace podá garant školení Karel Hůlka email: karel.hulka@upol.cz 
 

5. VH oblasti Střední Morava ve čtvrtek 16. května v Olomouci, restaurace Jízdárna – připravena a 
schválena pozvánka 
 

6. Různé – znovu kladen důraz na spolupráci rozhodčích se stolkem, apel na funkcionáře klubů 
nespoléhat u elektronického zápisu na děti a provádět kontrolu a zároveň klást důraz na 
preciznost provedení zápisu, učit zapisovatele komunikovat s rozhodčími. V případě zrušení 
ručně psaného zápisu se vyvarujeme všichni problémům v budoucnu. 
Znovu připomínáme: 

 Upozornění zapisovatelům elektronického zápisu a rozhodčím: 

 Je nutné klást důraz na vzájemnou komunikaci rozhodčí – zapisovatel, 
nenechat zahájit hru, dokud není vše řádně označeno a zapsáno! 
V kategorii minižactva dbejte na správné zapsání nastoupivších hráčů 
v jednotlivých čtvrtinách, v případě chybného zapsání NELZE OPRAVIT JAKMILE 
SE SPUSTÍ ZNOVU ČAS!!! 
Když se tak stane je povinnost rozhodčích toto zaznamenat po kontrole do 
zápisu!!!! 
(„hráč, číslo, družstvo – byl chybně zapsán v el. zápisu, přestože nenastoupil ve 
třech/čtyřech čtvrtinách“) 
Toto se stává, a proto stále pro HK je v této sezóně rozhodující v případě 
nesrovnalostí jako rozhodující starý zápis psaný ručně (od sezóny 2024/2025 
bude zrušen). 
 

Při jakýchkoliv turnajích (minižactva i mužů) je povinností domácího družstva 
v daném utkání dovést sebou potřebná data pro přihlášení do systému – zápis 
provádí zapisovatel pořadatele. 

  
7.   Příští schůze výboru:  Termín bude upřesněn 


